Et potest agi pro iniuria non corporali illata ut in Constitucione «Diuinarum» et
«In primis» et «In Christi nomine», capitulo «Dominicaturas», uersu «Sed clericos», et
capitulis sequentibus, ubi dicitur «Nichil iniurie eis inferatur», quia loquitur5

uniuersaliter negatiue.
2,3. Tercia species pacis et treuge Principis est que generaliter et equaliter prestat

tuicionem personis et bonis ab ea non exclusis, in qua specie sunt duo precipua.
Primum est quod solum uenit simplum dampni dati ponendum pure in querela, ut in
Constitucione «In Christi nomine» suprascripta, capitulo «Si quis uero miles uel10
ciuis», cum similibus.

Secundum precipuum huius speciei pacis et treuge Principis est quod in ea uenit
tantum dampnum et iniuria corporalis illata in corpore et bonis et non uerbalis et non
deducta ad effectum ut in suprascripta Constitucione «In Christi nomine», capitulo
«Villanos», cum similibus in margine descriptis, ibi dum dicitur «In corpore proprio15

uel in rebus». Et intelligitur de iniuria illata atroci, ut est mors, uulneracio, membri
abscisio uel debilitacio uel atrox uerberacio, non autem percussio, alape uel iactus
lancee uel sagitte nec alie similes, quia processus pacis et treuge pro magnis causis
fieri debet extimatis inde magnis quantitatibus, ut in Curia Montissoni Regis Petri
tercii, capitulo «Si racione execucionis», circa principium.20

1  capitulo] secundo Pujol : et adiec. U Pujol  |  similibus] si C: sy U : fine Pujol  |  et om. U
Pujol  3  illata om. U Pujol  |  ut] uel C  4  uersu] capitulo E  5  capitulis sequentibus] capitulo
secundo Pujol  |  capitulis … ubi] in sequenti E  |  iniurie] de iure C  8  personis om. C
11  similibus] si CU : fine Pujol  12  preçipuum U2 : preçicipuum U1  13  corporalis] et adiec.
U Pujol  14  ut in] nisi U Pujol  15  similibus] si CU : fine Pujol  |  scriptis E : descripta Pujol
16  in om. E  17  cerberacio C  |  autem] tamen Pujol  18  pro] quod Pujol  19  extimatur Pujol
inde] in U Pujol  20  Si] racione del. E  |  racione E2 : bis E1  |  ex [comunicacio]nis circha
pricipim Pujol

8  exclussis E  9  dapni U  12  speciey CU Pujol  13  dapnum E  17  abcisio EC  |  percucio E
18  lacee E  |  sagite E  19  Montisoni C  20  circha U Pujol

1  Constitucione … 2 homo] VS  3  Constitucione Diuinarum] 1173/ca. «Dominicaturas» uersu
«Sed et clericos»  4  In primis] 1200/ca. «Dominicaturas» uersu «Sed et clericos»  |  In2 … 5
inferatur] 1228a/ca. «Dominicaturas» uersu «<Sed> clericos» | ca. sequenti uersu «Nichil
iniurie eis inferatur»  10  1228a/ca. «Si quis uero miles uel ciuis»  14  1228a/ca. «Villanos» vers
«In corpore proprio uel in rebus»  19  1362-1363/ca. «Si racione execucionis»
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lo capítol «Les senyories», ab ses concordàncies, e en la Constitució «Hec est pax
confirmata», capítol «Ille homo».